АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025                                                                                                     №4

д. Дамаскино

Об утверждении плана мероприятий по противопожарной безопасности на территории Дамаскинского сельского поселения на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» Администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности на территории Дамаскинского сельского поселения на 2025 год (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее Постановление путем размещения его полного текста на официальном сайте муниципального образования и информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Дамаскинского
сельского поселения                                                                     Г.В.Гумарова

Приложение №1
к постановлению администрации
Дамаскинского сельского поселения от 09.01.2025 № 4
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории
 Дамаскинского сельского поселения на 2025 год
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Анализ работы и подготовка отчёта «О состоянии пожарной безопасности на территории поселения в 2024 г.»
	Январь
	Глава поселения

	2
	Разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Дамаскинского сельского поселения на 2025г
	Январь-февраль
	Глава поселения

	3
	Нормативно-правовое регулирование в пределах своих полномочий в области пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава поселения

	4
	Разработка, утверждение и исполнение бюджета в части расходов на пожарную безопасность
	Ежегодно, постоянно
	Глава поселения

	5
	Поддержание в постоянной готовности и контроль за работой муниципальной пожарной охраны
	Постоянно
	Глава поселения

	6
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии
	Постоянно
	Глава поселения

	7
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам противопожарной безопасности
	Постоянно
	Профгруппа

	8
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Март-май
	Глава поселения

	9
	Организация мероприятий по обеспечению безопасного обеспечения массовых мероприятий (зимняя спартакиада и др.)
	Февраль, август
	Глава поселения, сотрудники МПО

	10
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории (при необходимости)
	Май-сентябрь
	 Профгруппа

	11
	Проведение ревизии пожарных гидрантов, пожарных водоёмов и устранение выявленных недостатков, с составлением актов
	Апрель, октябрь 2025г
	Глава поселения, сотрудники МПО

	12
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	Сентябрь
	Глава поселения

	13
	Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством:
-информирование населения о мерах пожарной безопасности, о произошедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;
-проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;
-выпуск и распространение листовок и наглядной агитации;
-устройство уголков (стендов) пожарной безопасности;
-организация творческих выставок и конкурсов на противопожарную тематику
	Постоянно
	Глава поселения, сотрудники ОНД, сотрудники МПО.

	14
	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной  безопасности, в т.ч. с привлечением сотрудников ОНД.
	Не менее 2-х раз в год
	Глава поселения

	15
	[bookmark: _GoBack]Снос аварийного здания старой школьной столовой по адресу ул.Советская, 64
	3 квартал
	Глава поселения